

Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogle af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolice og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Min Side via Thisted Forsikrings hjemmeside www.ThistedForsikring.dk

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forhandler- og værkstedsforsikring kan omfatte ansvarsforsikring, kaskoforsikring, ansvar for behandling og bearbejdning, væske og bundprop samt erhverv- og produktansvarsforsikring.

	Hvad dækker den? Her vises nogle eksempler på hvad der kan være omfattet af en forhandler- og værkstedsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne. <u>Generelt</u> - Forsikringen kan omfatte køretøjer som tilhører virksomhedens kunder når de er overgivet til virksomheden til reparation, service eller lignende. - Forsikringen dækker transport eller kørsel til eller fra kunder og reparatør samt afprøvning, prøve- og demonstrationskørsel foretaget af virksomheden. - Forsikringen kan dække virksomhedens egne uindregistrerede køretøjer, påhængsvogne og sidevogne, der er beregnet til salg. <u>Ansvarsforsikring</u> Ansvarsforsikring dækker person- og tingskade op til de beløb der til enhver tid er fastsat i færdselsloven om krav til lovpligtige motoransvarsforsikringer. - Forsikringen dækker de sikredes ansvar for skader forvoldt med køretøjet. - Dækker berettigede erstatningskrav. - Dækker udgifter til uberettigede erstatningskrav. <u>Kaskoforsikring</u> - Forsikringen dækker tyveri og røveri af virksomhedens egne uindregistrerede køretøjer og kundekøretøjer, under forudsætning af at køretøjet var aflåst eller hensat på aflåst plads. <u>Andre tilvalgsdækninger</u> Væske og bundprop - Dækker skader opstået ved fejlagtig eller mangelfuld påfyldning af væske og mangelfuld montering af f.eks. oliefilter.		Hvad dækker den ikke? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af en forhandler- og værkstedsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne <u>Generelt</u> ✗ Køretøjer, der befinder sig indenfor i lokaler ved brand, eksplosion og lynnedslag (denne risiko kan forsikres via virksomhedens løsreforsikring). ✗ Skade forvoldt af eller på kundekøretøjer, der har en selvstændig ansvars- og kaskoforsikring. Dette gælder også virksomhedens egne køretøjer. <u>Ansvarsforsikring</u> ✗ Ansvar for virksomhedens og de sikredes egne ting, førerens person, ting eller ejendom. ✗ Ansvar på tilkoblede køretøjer <u>Kaskoforsikring</u> ✗ Skader der opstår i bilen mekaniske dele, medmindre det sker som følge af en dækningsberettiget skade, er ikke dækket. ✗ Fabrikations- eller materialefejl, vejrets påvirkning, slitage og stenslag i lak mv. er ikke dækket af forsikringen. ✗ Skader som følge af behandling og bearbejdning og påfyldning af nødvendige væsker. <u>Behandling og bearbejdning</u> ✗ Skade på den del der behandles eller bearbejdes, og skade på reservedele sket under eller i forbindelse med udskiftning eller isætning. ✗ Tuning af dele der ikke er godkendt af køretøjets importør, og skader som følge af manglende eller fejlagtig udmåling, indstilling mv.
---	--	---	--

	Behandling og bearbejdning - Forsikringen dækker skader på dine kunders køretøjer, enten når de opstår under eller som følge af behandling af eller bearbejdning af køretøjet. Erhvervs- og produktansvarsforsikringen - Erhvervsansvarsforsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for skade på personer eller ting under udøvelse af virksomhedens beskæftigelse med salg og/eller reparation og service for køretøjer. - Produktansvarsforsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for skade, der ved kørselsuheld eller brand forvoldes af eller på kunders køretøj samt for produkter der forhandles som virksomheden som autoforhandler eller reparationsværksted. Forsikringsdækningens størrelse og regler for erstatningens opgørelse fremgår af det forsikringstilbud, som man modtager inden køb af en forsikring. Ligeledes vil det fremgå af forsikringspolice og forsikringsbetingelserne.	Er der nogen begrænsninger af dækningen? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i en forhandler- og værkstedsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne. ! Køretøjer beregnet til salg af reservedele eller skrotning ! Motorløb og øvelseskørsel er ikke dækket udenfor Danmark. ! Køretøjer hvor andre virksomheder eller underleverandører bærer risikoen eller ifalder ansvar.
	Hvor er jeg dækket? ✓ Forsikringen dækker i Danmark. ✓ Dog dækker ansvarsforsikringen i Europa og i de lande udenfor Europa, der er tilsluttet "Grønt Kort" ordningen.	
	Hvilke forpligtelser har jeg? - Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader. - Når du får forsikringspolice, skal du sikre dig, at oplysningerne er korrekte og mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger risikoforhold, der fremgår af forsikringspolice. - Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen.	
	Hvornår og hvordan betaler jeg? - Forsikringen betales forud og kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice. - Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender. - Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen/Betalingsserviceoversigten.	
	Hvornår går dækningen fra og til? - Forsikringen starter den dag du ønsker, og som vi har aftalt med dig. Dog tidligst den dag Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. - Forsikringen gælder for 1 år ad gangen og frem til forsikringsperioden udløber. Den fornyes automatisk for et 1 år ad gangen. Har du en flerårig forsikringsaftale, så forlænges den med samme periode.	
	Hvordan opsiger jeg aftalen? - Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden udløber. - Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.	